



Prefeitura de Joinville

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 5379019/2020 - DETRANS.UNO

Joinville, 03 de janeiro de 2020.

Data de referência	03/01/2020	Encargos sociais sem desoneração	114.03 % (HORA) - 71.88 % (MÊS)			
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	247 - Prestação de serviço de confecção e instalação de lombada física e faixa elevada para travessia de pedestres incluindo o fornecimento do material.					
Composição do Serviço						
C.P. 131190831444 - 06/2019	EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADA tipo I - 3,7m) EM CBUQ.					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
73806/1 - SINAPI/SC	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água	M2	COMPOSIÇÃO	20,69000000	1,70	35,17
72943 - SINAPI/SC	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	M2	COMPOSIÇÃO	13,43000000	1,92	25,79
95999 - SINAPI/SC	Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), camada de rolamento, com espessura de 7,0 cm - exclusivo transporte. af_03/2017	M3	COMPOSIÇÃO	1,00000000	893,40	893,40
5914328 - SICRO/SC	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 6 m³ - carga de usina de asfalto 90/120 t/h e descarga manual	t	COMPOSIÇÃO	2,40000000	18,59	44,62
					TOTAL (R\$)	998,98
C.P. 131190831445 - 07/2019	EXECUÇÃO DE CALÇADA COM PODOTÁTIL PARA IMPLANTAÇÃO DE FAIXA ELEVADA (Lombofaixa)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18050000	25,33	4,57
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,27670000	22,42	6,20
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,45720000	16,64	7,61
6081 - SINAPI/SC	Argila ou barro para aterro/reaterro (com transporte até 10 km)	M3	INSUMO	0,04000000	21,91	0,88
4718 - SINAPI/SC	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,04000000	62,50	2,50

7156 - SINAPI/SC	Tela de aço soldada nervurada, CA-60, q-196, (3,11 kg/m ²), diametro do fio = 5,0 mm, largura = 2,45 m, espacamento da malha = 10 x 10 cm	M2	INSUMO	1,12240000	18,37	20,62
4460 - SINAPI/SC	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 10 cm, macaranduba, angelim ou equivalente da regio	M	INSUMO	0,25000000	11,51	2,88
4517 - SINAPI/SC	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 7,5* cm (1 x 3 ") pinus, mista ou equivalente da regio	M	INSUMO	0,20000000	1,06	0,21
94964 - SINAPI/SC	Concreto fck = 20mpa, traco 1:2,7:3 (cimento/ areia media/ brita 1) - preparo mecanico com betoneira 400 l. af_07/2016	M3	COMPOSIÇÃO	0,09700000	320,79	31,12
4062 - SINAPI/SC	Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 1 m, *30 x 15* cm (h x l)	UN	INSUMO	0,50000000	14,85	7,43
36178 - SINAPI/SC	Piso podotatil de concreto - direcional e alerta, *40 x 40 x 2,5* cm	UN	INSUMO	1,00000000	6,62	6,62
3777 - SINAPI/SC	Lona plastica preta, E = 150 micra	M2	INSUMO	1,12800000	1,00	1,13
						TOTAL (R\$) 91,77
C.P. 131190831607 - 06/2019	EXECUÇÃO FAIXA ELEVADA (Lombofaixa) em CBUQ - sem calçada					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
73806/1 - SINAPI/SC	Limpeza de superficies com jato de alta pressao de ar e agua	M2	COMPOSIÇÃO	10,25000000	1,70	17,43
72943 - SINAPI/SC	Pintura de ligacao com emulsao RR-2C	M2	COMPOSIÇÃO	24,60000000	1,92	47,23
5914328 - SICRO/SC	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 6 m ³ - carga de usina de asfalto 90/120 t/h e descarga manual	t	COMPOSIÇÃO	2,40000000	18,59	44,62
95999 - SINAPI/SC	Construcao de pavimento com aplicacao de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), camada de rolamento, com espessura de 7,0 cm - exclusive transporte. af_03/2017	M3	COMPOSIÇÃO	1,00000000	893,40	893,40
M1617 - SICRO/SC	Tubo de aço galvanizado BSP classe Leve - D = 80 mm	m	INSUMO	3,64000000	40,38	146,98
						TOTAL (R\$) 1149,66
C.P. 131190831640 - 07/2019	EXECUÇÃO DE PISO TÁTIL EM CALÇADA EXISTENTE JUNTO A TRAVESSIA ELEVADA (Lombofaixa)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,10000000	22,42	47,08
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,85000000	16,64	30,78
36178 - SINAPI/SC	Piso podotatil de concreto - direcional e alerta, *40 x 40 x 2,5* cm	UN	INSUMO	6,25000000	6,62	41,38
87298 - SINAPI/SC	Argamassa traco 1:3 (cimento e areia media) para contrapiso, preparo mecanico com betoneira 400 l. af_06/2014	M3	COMPOSIÇÃO	0,02500000	459,37	11,48
91283 - SINAPI/SC	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potencia de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto,	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00925000	9,09	0,08

	diametro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHP diurno. af_08/2015								
91285 - SINAPI/SC	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potencia de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diametro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,12600000	0,65	0,08			
									TOTAL (R\$) 130,88
Responsável técnico pelos itens:									
Samuel Luiz Bernardes Gomes - CREA 057201-8									



Documento assinado eletronicamente por **Samuel Luiz Bernardes Gomes, Servidor(a) Público(a)**, em 03/01/2020, às 08:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Eduardo da Cruz, Gerente**, em 03/01/2020, às 12:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **5379019** e o código CRC **6408E8FC**.

Rua XV de Novembro, 1383 - Bairro América - CEP 89201-602 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.050432-1

5379019v3